[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	132-па

	О создании конкурсной комиссии на постоянной основе для проведения открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории Ханкайского муниципального района

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать конкурсную комиссию на постоянной основе для проведения открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории Ханкайского муниципального района.
2. Утвердить:
- Порядок работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории Ханкайского муниципального района (прилагается);
- Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории Ханкайского муниципального района (прилагается);

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
	Глава муниципального района -

глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района

от 14.02.2020 № 132-па

ПОРЯДОК
работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории Ханкайского муниципального района
1. Общие положения
1.1. Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории Ханкайского муниципального района (далее - комиссия) создана для рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами (далее - конкурс) и проведения конкурса.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».
2. Председатель комиссии
2.1. Руководство работой комиссии осуществляет председатель комиссии.

2.2. В отсутствие председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

3. Секретарь комиссии
3.1. Секретарь комиссии не позднее, чем за 1 день до проведения заседания комиссии оповещает членов комиссии о месте, дате и времени его проведения.
4. Порядок работы комиссии
4.1. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости. Заседания комиссии являются открытыми. В случае невозможности присутствия на заседании член комиссии заблаговременно сообщает об этом секретарю комиссии.

4.2. Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет один голос.

4.3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем комиссии. Секретарь комиссии не принимает участие в голосовании.
4.4. Решения комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принявшие участие в заседании. Протоколы составляются в двух экземплярах, один экземпляр хранится у организатора конкурса.
	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района

от _____________ № ________

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории Ханкайского муниципального района
	Председатель комиссии:
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района;

	Заместитель

председателя комиссии:
	-
	начальник отдела жизнеобеспечения;

	Секретарь комиссии:
	-
	ведущий специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения;

	Члены комиссии:

	-
	начальник отдела имущественных отношений;

	-
	начальник юридического отдела;

	-
	начальник отдела градостроительства и земельных отношений;

	-
	председатель Думы Ханкайского муниципального района (по согласованию);

____________